
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

08.858.200/0001-91CNPJ: (48) 3267-3267

88270-000 - Nova Trento

Telefone:
Rua Nereu Ramos,  - CentroEndereço:

Nr.:   15/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

21/2021

12/02/2021

Página: 1 / 8

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/02/2021
Pregão eletrônico
15/2021 - PE
21/2021

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE ALIMENTOS PARA O
HOSPITAL E O CRAS DO MUNICIPIO DE NOVA TRENTO

Lote: 1
Participante: PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário/Percentual Valor Total

1 CHÁ HORTELÃ (CX COM 10) 85,000 CX. 3,50 297,50

2 CHÁ DE MAÇA (CX COM 10) 85,000 CX. 4,60 391,00

3 CHA ERVA DOCE 165,000 CX. 4,40 726,00

4 CHA DE CAMOMILA (CX COM 10) 165,000 CX. 3,60 594,00

5 CHA CIDREIRA (CX COM 10) 85,000 CX. 3,30 280,50

6 PÓ PARA GELATINA MARACUJÁ 80,000 CX. 2,30 184,00

7 PÓ PARA GELATINA MORANGO 90,000 CX. 2,30 207,00

8 PÓ PARA GELATINA UVA 80,000 CX. 2,30 184,00

9 PÓ PARA GELATINA LIMAO 80,000 CX. 2,30 184,00

10 PÓ PARA GELATINA ABACAXI 80,000 CX. 2,30 184,00

11 PÓ PARA GELATINA DIET MORANGO 60,000 CX. 3,10 186,00

12 PÓ PARA GELATINA DIET UVA 60,000 CX. 3,10 186,00

13 PÓ PARA GELATINA DIET LIMÃO 60,000 CX. 3,10 186,00

14 PÓ PARA PUDIM BAUNILHA 150,000 CX. 1,60 240,00

15 PÓ PARA PUDIM CHOCOLATE 160,000 CX. 1,60 256,00

16 PÓ PARA PUDIM MORANGO 160,000 CX. 1,60 256,00

17 PÓ PARA PUDIM COCO 150,000 CX. 1,60 240,00

18 PÓ PARA PUDIM DIET CHOCOLATE 100,000 CX. 3,60 360,00

19 PÓ PARA PUDIM DIET BAUNILHA 100,000 CX. 3,60 360,00

20 PÓ PARA PUDIM DIET MORANGO 100,000 CX. 3,60 360,00



Página: 2 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário/Percentual Valor Total

21 AZEITE DE OLIVA 50,000 CX. 27,00 1.350,00

22 OLEO REFINADO DE SOJA 1.024,00 LTA. 8,60 8.806,40

23 ACAFRAO 140,000 PCTS. 1,80 252,00

24 CANELA EM PÓ 12,000 UND 6,20 74,40

25 MANJERICAO 50,000 UNID. 1,90 95,00

26 COLORAU 63,000 UNID. 3,50 220,50

27 LOURO EM FOLHA 100,000 UND 1,70 170,00

28 OREGANO 25,000 UNID. 9,80 245,00

29 MOLHO SHOYO 15,000 UNID. 14,50 217,50

30 SAL REFINADO IODADO 215,000 UNID. 1,50 322,50

31 VINAGRE DE ALCOOL 150,000 LTS. 1,70 255,00

32 AÇUCAR REFINADO 140,000 UNID. 13,90 1.946,00

33 ADOÇANTE LIQUIDO 40,000 UNID. 10,90 436,00

34 ADOÇANTE PÓ - SACHÊ 30,000 UNID. 5,70 171,00

35 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E
ÁCIDO

165,000 KG 14,10 2.326,50

36 FARINHA MANDIOCA 200,000 KG 5,10 1.020,00

37 FARINHA DE ROSCA 200,000 UND 4,70 940,00

38 FARINHA MILHO 160,000 UNID. 2,10 336,00

39 AMIDO MILHO 55,000 UNID. 5,50 302,50

40 FARINHA LACTEA 200,000 UNID. 8,40 1.680,00

41 AVEIA 50,000 UNID. 4,20 210,00

42 FERMENTO QUÍMICO 70,000 UNID. 7,40 518,00

43 FERMENTO BIOLOGICO 20,000 UNID. 18,30 366,00

44 MARGARINA VEGETAL COM OMEGA 3 E 6 SEM SAL 515,000 UNID. 8,90 4.583,50

45 MARGARINA EM SACHE COM SAL 80,000 UNID. 70,40 5.632,00

46 MARGARINA EM SACHE SEM SAL 24,000 UNID. 70,40 1.689,60

47 DOCE/GELEIA FRUTAS CREMOSO 150,000 UNID. 17,40 2.610,00

48 GELEIA SORTIDA SACHÊ - 144 UNID 80,000 CX. 89,00 7.120,00

49 GELEIA SORTIDA SACHÊ DIET - 144 UNID 50,000 CX. 93,90 4.695,00

50 MILHO EM CONSERVA 330,000 UNID. 2,70 891,00

51 ERVILHA EM CONSERVA - 200G 220,000 UND 2,40 528,00

52 EXTRATO DE TOMATE 350,000 UND 3,50 1.225,00

53 CREME DE LEITE 280,000 UNID. 2,80 784,00

54 LEITE CONDENSADO 100,000 UNID. 4,90 490,00

55 ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 1.000,00 KG 21,70 21.700,00



Página: 3 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário/Percentual Valor Total

56 ARROZ BRANCO TIPO 1 100,000 KG 5,50 550,00

57 ARROZ TIPO 1 INTEGRAL 100,000 KG 6,10 610,00

58 FEIJAO TIPO 1 PRETO 1.000,00 KG 8,30 8.300,00

59 FEIJAO TIPO 1 VERMELHO 500,000 KG 9,60 4.800,00

60 LENTILHA TIPO 1 100,000 UND 7,20 720,00

61 MACARRÃO ESPAGUETE 300,000 KG. 5,20 1.560,00

62 MACARRÃO PARAFUSO 500,000 PC. 5,20 2.600,00

63 MACARRÃO CONCHINHA 200,000 UNID. 3,40 680,00

64 MACARRÃO CABELO DE ANJO 150,000 UNID. 4,10 615,00

65 LEITE EM PÓ INFANTIL C/ FERRO PARA LACTENTES 400G 12,000 UNID. 26,00 312,00

66 COCO RALADO 120,000 UND 4,30 516,00

67 QUEIJO MUSSARELA 400G 850,000 UNID. 17,50 14.875,00

68 PRESUNTO MAGRO FATIADO 250,000 UNID. 15,50 3.875,00

69 OVOS 515,000 DZ 6,90 3.553,50

70 LEITE INTEGRAL TETRA PAK 512,000 UNID. 40,30 20.633,60

71 LEITE DESNATADO TETRA PACK 15,000 UNID. 40,20 603,00

72 LEITE SEM LACTOSE TETRA PACK 15,000 UNID. 56,60 849,00

73 BEBIDA A BASE DE SOJA 100,000 UNID. 6,60 660,00

74 BEBIDA A BASE DE SOJA 200,000 UNID. 6,10 1.220,00

75 BEBIDA A BASE DE SOJA 500,000 UNID. 2,20 1.100,00

76 IOGURTE DE FRUTAS, ZERO LACTOSE, SABOR MORANGO 100,000 UNID. 3,70 370,00

77 IOGURTE NATURAL, ZERO LACTOSE, DESNATADO 300,000 UNID. 3,70 1.110,00

78 IOGURTE BANDEJA 06 UNIDADES 480,000 UNID. 8,00 3.840,00

79 MASSA FRESCA P/LASANHA 200,000 UNID. 7,00 1.400,00

80 CAFE TORRADO E MOIDO TRADICIONAL 500G 1.015,00 UNID. 10,50 10.657,50

81 ACHOCOLATADO EM PO - 400G 150,000 UNID. 5,30 795,00

82 BISCOITO AMANTEIGADO SABOR LEITE SACHE 40,000 UNID. 76,50 3.060,00

83 BISCOITO MAISENA SACHE 40,000 UNID. 76,50 3.060,00

84 BISCOITO INTEGRAL SACHE 600,000 UNID. 3,90 2.340,00

85 BISCOITO SALGADO 600,000 PCTS. 3,90 2.340,00

86 AÇÚCAR EM SACHÊ 155,000 UNID. 34,60 5.363,00

87 SAL EM SACHÊ 7,000 CX 76,00 532,00

88 VINAGRE DE VINHO TINTO EM SACHÊ 10,000 UNID. 35,10 351,00

89 AZEITE DE OLIVA EM SACHÊ 10,000 UNID. 92,10 921,00

90 AMEIXA SECA 20,000 UNID. 9,60 192,00



Página: 4 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário/Percentual Valor Total

91 BOLACHA DE LEITE 210,000 UNID. 4,20 882,00

92 ÁGUA DE COCO 450,000 UNID. 2,50 1.125,00

93 NATA 260,000 PT 7,20 1.872,00

94 PÃO DE QUEIJO CONGELADO. EMB. 400 GR 200,000 UNID. 6,60 1.320,00

95 ACHOCOLATADO INSTANTANEO 500,000 UND 1,40 700,00

96 SUCO DE UVA INTEGRAL - GARRAFA 1,5 L 50,000 UND 12,20 610,00

97 BEBIDA LÁCTEA 50,000 UNID. 12,60 630,00

98 MILHO DE PIPOCA 30,000 UND 3,40 102,00

99 PIZZA 50,000 UNID. 12,50 625,00

Total do Participante: 192.900,00

Lote: 2
Participante: SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

100 AIPIM DESCASCADO E LIMPO 105,000 KG 5,00 525,00

101 ALHO 203,000 KG. 18,99 3.854,97

102 ABOBORA 600,000 KG 2,25 1.350,00

103 ABOBRINHA 400,000 KG. 3,49 1.396,00

104 AGRIÃO - MAÇO 100,000 UNID. 1,99 199,00

105 BATATA DOCE 500,000 KG. 2,99 1.495,00

106 BATATA INGLESA 1.000,00 KG. 3,49 3.490,00

107 BETERRABA 300,000 KG. 2,99 897,00

108 BERINJELA 400,000 KG. 2,99 1.196,00

109 BROCOLIS DE CABEÇA 600,000 MÇ 3,99 2.394,00

110 CEBOLA DE CABEÇA 710,000 KG. 3,94 2.797,40

111 CENOURA 705,000 KG. 2,99 2.107,95

112 COUVE FOLHA - MAÇO 400,000 MÇ 1,99 796,00

113 COUVE-FLOR 400,000 CX 3,99 1.596,00

114 CHUCHU 600,000 KG. 2,49 1.494,00

115 PIMENTÃO VERDE 300,000 KG. 3,49 1.047,00

116 REPOLHO 200,000 UND 3,25 650,00

117 TOMATE 850,000 KG. 4,49 3.816,50

118 VAGEM 250,000 KG. 3,97 992,50

119 ALFACE LISA OU CRESPA 510,000 UNID. 2,25 1.147,50

120 ALFACE ROXA 500,000 UNID. 2,25 1.125,00

121 RÚCULA 300,000 UNID. 1,50 450,00

122 CEBOLINHA VERDE - MAÇO 615,000 UNID. 1,55 953,25

123 SALSINHA - MAÇO 615,000 UNID. 1,50 922,50



Página: 5 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário/Percentual Valor Total

124 BANANA BRANCA 420,000 KG. 4,08 1.713,60

125 BANANA CATURRA 720,000 KG. 3,49 2.512,80

126 LARANJA PERA 510,000 KG. 2,99 1.524,90

127 LARANJA LIMA 60,000 KG. 5,00 300,00

128 MAÇA FUGI 520,000 KG 5,99 3.114,80

129 MAMAO 710,000 KG. 4,75 3.372,50

130 LIMÃO 310,000 KG. 3,99 1.236,90

131 MANGA 310,000 KG. 3,99 1.236,90

132 ABACAXI 220,000 UNID. 4,50 990,00

133 MORANGO 250,000 BDJ 4,50 1.125,00

134 ABACATE 100,000 KG. 5,99 599,00

135 MELANCIA 510,000 KG. 1,74 887,40

136 MEXERICA 220,000 KG 4,99 1.097,80

137 ACELGA 100,000 UNID. 2,99 299,00

Total do Participante: 56.703,17

Lote: 3
Participante: SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA

138 SOBRECOXA DE FRANGO 1.500,00 KG 14,30 21.450,00

139 FELEZINHO SASSAMI 810,000 UNID. 13,60 11.016,00

140 CARNE MOIDA BOVINA 600,000 KG 31,00 18.600,00

141 CARNE BOVINA EM CUBOS 500,000 KG 26,40 13.200,00

142 CARNE BOVINA PATINHO BIFE 700,000 KG 34,00 23.800,00

143 LOMBO SUINO CONGELADO 400,000 KG 25,80 10.320,00

144 LAGARTO CONGELADO 500,000 KG 31,60 15.800,00

145 FILÉ DE TILÁPIA PACOTE 800 G 700,000 PCTS. 24,10 16.870,00

146 LINGUIÇA CALABRESA 100,000 PCT 12,70 1.270,00

147 ISCAS DE CARNE BOVINA 300,000 KG 34,10 10.230,00

148 CHESTER 350,000 KG 21,40 7.490,00

149 CONTRAFILE 400,000 KG 47,50 19.000,00

150 SALSICHA 50,000 KG. 18,08 904,00

Total do Participante: 169.950,00

Lote: 4
Participante: SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

151 PAO DE MILHO 400,000 UNID. 3,60 1.440,00

152 PÃO DE LEITE 1.100,00 UNID. 3,61 3.971,00

153 PAO DE FORMA INTEGRAL 500,000 UNID. 3,60 1.800,00



Página: 6 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário/Percentual Valor Total

154 PAO FRANCES 400,000 KG. 7,99 3.196,00

155 PÃO TIPO HOT DOG 10.000,0 UNID. 0,74 7.400,00

156 PÃO SANDUÍCHE 600,000 UNID. 3,60 2.160,00

157 PÃO SEM GLÚTEN 100,000 UNI 18,99 1.899,00

158 BOLO 100,000 KG. 15,90 1.590,00

159 SALGADO FRITO 10,000 UNID. 65,00 650,00

160 PÃO DE QUEIJO KG 50,000 KG. 13,90 695,00

161 PAO DOCE COM CREME 1.000,00 UNID. 0,65 650,00

Total do Participante: 25.451,00

Lote: 5
Participante: SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA

162 GUARDANAPO DE PAPEL 740,000 UNID. 1,69 1.250,60

163 FILME PLASTICO PVC - 28CM X 30CM 60,000 UNID. 6,14 368,40

164 BOBINA PLASTICA 3KG 80,000 UNID. 7,39 591,20

165 BOBINA PLASTICA 5KG 100,000 UNID. 8,99 899,00

166 SACO COLETA DE AMOSTRAS 50,000 PCTS. 88,00 4.400,00

167 COPO DESCARTÁVEL 180 ML 2.000,00 TR 4,40 8.800,00

168 COPO DESCARTAVEL 50 ML - TIRA COM 100 200,000 TR 2,64 528,00

169 PAPEL ALUMINIO 60,000 RLO 7,49 449,40

170 FOSFORO LONGO 100,000 CX. 3,24 324,00

171 GARRAFA TERMICA 1LITRO 25,000 UNID. 55,45 1.386,25

172 GARRAFA TÉRMICA 8 LITROS 4,000 UNI 69,00 276,00

173 TABUA DE CORTE ANTIBACTERIANA - BRANCA 2,000 UNID. 79,90 159,80

174 TABUA DE CORTE ANTIBACTERIANA - VERMELHA 1,000 UNID. 89,90 89,90

175 TABUA DE CORTE ANTIBACTERIANA - VERDE 1,000 UNID. 79,90 79,90

176 CANUDO PLASTICO FLEXIVEL. 10,000 PCTS. 4,64 46,40

177 COADOR DE CAFÉ EM TECIDO 20,000 UNID. 5,50 110,00

178 PANO DE LOUÇA 100% ALGODAO 150,000 UNID. 5,49 823,50

179 AVENTAL DE NAPA OU PVC ESPECIAL 60,000 UNID. 33,20 1.992,00

180 FACA DE MESA EM INOX 150,000 UNID. 6,74 1.011,00

181 COLHER DE SOPA EM INOX 150,000 UNID. 6,49 973,50

182 COLHER DE SOBREMESA EM INOX 100,000 UNID. 6,04 604,00

183 GARFO EM INOX 150,000 UNID. 6,49 973,50

184 COLHER DE CHA EM INOX 50,000 UNID. 5,99 299,50

185 COLHER DESCARTÁVEL 100,000 UNID. 4,69 469,00

186 GARFO DESCARTÁVEL 70,000 UNID. 4,69 328,30



Página: 7 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário/Percentual Valor Total

187 FACA DESCARTÁVEL 70,000 UNID. 4,69 328,30

188 PRATO DE REFEIÇÃO DESCARTÁVEL 700,000 UNID. 4,50 3.150,00

189 POTE DE ISOPOR C/ TAMPA 50,000 CX. 70,95 3.547,50

190 COPO TÉRMICO DESCARTÁVEL DE ISOPOR 1.200,00 UNI 5,24 6.288,00

191 TAMPA DE COPO TÉRMICO 500,000 TR 15,20 7.600,00

192 TAMPA DE COPO PLÁSTICO 300,000 TR 4,00 1.200,00

193 POTE DESCARTÁVEL 15,000 CX 50,99 764,85

194 POTE DESCARTÁVEL 15,000 CX 60,00 900,00

195 JOGO DE POTES PLASTICO 10,000 JG 67,45 674,50

196 POTE PLASTICO QUADRADO 10,000 UNID. 47,45 474,50

197 POTE PLASTICO REDONDO 10,000 UNID. 37,45 374,50

198 JARRA PLASTICA 3 LITRO 10,000 UNID. 21,49 214,90

199 JARRA PLASTICA 2 LITROS 23,000 UNID. 15,45 355,35

200 JARRA PLASTICA 1 LITRO 20,000 UNID. 7,24 144,80

201 BACIA REDONDA SEM TAMPA 15,000 UNID. 17,09 256,35

202 BACIA RETANGULAR COM TAMPA 30,000 UNID. 21,00 630,00

203 BACIA RETANGULAR COM TAMPA 5L 30,000 UNID. 19,00 570,00

204 BACIA RETANGULAR 30,000 UNID. 25,75 772,50

205 XÍCARA DE CHÁ 100,000 UNID. 5,44 544,00

206 PRATO FUNDO 40,000 UNID. 5,94 237,60

207 SACO PLASTICO DESCARTÁVEL PARA TALHER 40,000 UNID. 56,50 2.260,00

208 MEXEDOR DE CAFÉ 70,000 UNID. 23,00 1.610,00

209 TOUCA DESCARTÁVEL C/ 100 UNID 205,000 CX. 21,00 4.305,00

210 FORMA DE PÃO 5,000 UNID. 16,99 84,95

211 FORMA DE PÃO DE QUEIJO 2,000 UNID. 37,99 75,98

212 PANELA DE PRESSÃO 2,000 UNID. 98,45 196,90

213 TOALHA DE MESA 50,000 M 6,50 325,00

214 CAIXA ORGANIZADORA 50,000 UNID. 66,95 3.347,50

215 FORMINHA CUPCAKE 10,000 UNI 5,20 52,00

Total do Participante: 68.518,13

Lote: 6
Participante: SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

216 AGUA MINERAL 20L 300,000 UNID. 6,76 2.028,00

217 ÁGUA MINERAL GARRAFA 7.400,00 UNI 1,00 7.400,00

218 AGUA 500 ML COM GAS 100,000 FD 1,12 112,00

Total do Participante: 9.540,00

Lote: 7



Página: 8 / 8

Participante: SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário/Percentual Valor Total

219 PICOLÉ DE FRUTAS 600,000 UNID. 3,42 2.052,00

Total do Participante: 2.052,00

Lote: 8
Participante: SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

220 REFRIGERANTE 2 LITROS 50,000 UND 4,28 214,00

221 REFRIGERANTE 2 LITROS 300,000 UND 4,28 1.284,00

Total do Participante: 1.498,00

Total Geral: 526.612,30

Assinatura do Responsável

26/02/2021Nova Trento,


